АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

27.01.2023г.

№ 27

  О реализации проекта по

профессиональной ориентации

учащихся 6-11 классов

общеобразовательных

организаций «Билет в будущее» в

Еманжелинском муниципальном

районе в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 22.12.2022г. № 02/2911 «Об итогах реализации проекта по профессиональной

ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в

будущее» в Челябинской области в 2022 году» и с целью реализации

профориентационного проекта «Билет в будущее», организации комплексной и

систематической профориентационной работы для обучающихся 6-11 классов в

Еманжелинском муниципальном районе в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному куратору, ответственному за внедрение Концепции

организационно-педагогического сопровождения профессионального самоопределения

обучающихся в Еманжелинском муниципальном районе, Арестовой Г.А., ознакомить

руководителей общеобразовательных организаций с информационно-аналитической

справкой по итогам реализации проекта по профессиональной ориентации обучающихся

6-11 классов «Билет в будущее» в 2022 году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

 обеспечить участие обучающихся 6-11 классов в проекте «Билет в будущее» в 2023

году, в том числе посредством внедрения в образовательных организациях примерной

рабочей программы внеурочной деятельности по профориентации «Билет в будущее»;

 провести информационно-просветительскую работу с родителями (законными

представителями) с целью ознакомления с профориентационным проектом «Билет в

будущее»

 предоставить возможность участия в мероприятиях проекта «Билет в будущее»

обучающимся с ОВЗ.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                     И.Г. Кондакова

Исполнитель: Арестова Г.А.

Рассылка: дело-1, исполнителю-1, ОО-9

		2023-04-26T11:26:16+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА